БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                             РЕШЕНИЕ

      «29» июня  2016г                                                                         № 11 – 47

О внесении изменений в Решение Большекосульского  сельского Совета депутатов от 03.07.2014 № 39 - 137 « Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах    имущественного    характера,     представленных    лицами, замещающими   муниципальные   должности   и   должности   муниципальной службы,  об  источниках получения  средств,  за счет  которых  совершена сделка, на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствам массовой информации»
В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьей 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Большекосульского сельсовета Боготолького района Красноярского края, Большекосульский  сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в Решение от 03.07.2014 № 39 - 137 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах    имущественного    характера,     представленных    лицами,
замещающими   муниципальные   должности   и   должности   муниципальной
службы,  об  источниках получения  средств,  за счет  которых  совершена
сделка, на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствам массовой информации» (в ред. от 02.10.2015 № 2-9, от 02.03.2016  № 5-31) внести  следующие изменения:
 1.1.  В пункте  1 Порядка  слова «высших, » исключить ;
 1.2.  В подпункте 4 пункта 2 Порядка слово «, акций» исключить.

           2. Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения   возложить   на
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым
вопросам (председатель Г.И. Семашко).
           3.Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru.
           4.Решения  вступает  в силу   в день, следующего за днем его официального  опубликования.

 Председатель Большекосулького                                Глава
         сельского Совета депутатов:                                          сельсовета:
  ____________ В.М.  Сивцов                             ____________Т. Ф. Поторочина

                                                                                                           Приложение
	 к Решению Большекосульского
	 сельского Совета депутатов
                                                                                                              от 03.07.2014  № 39-137
	от 01.10.2015 № 2-9
                                                                                                                         от 02.03.2016  № 5 – 31
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                         от 29.06.2016  №  11 - 47
О  предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы, замещающими  должности  муниципальной  службы  и  муниципальные  должности,  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о представлении  лицами,  замещающими  должности  муниципальной службы  и  муниципальные  должности.  Сведений  о  доходах
                1. Настоящий  Порядок регулирует механизм размещения сведений о полученных доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (далее – лица, замещающие муниципальные должности), муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  главной, ведущей, старшей группы (далее – муниципальные служащие), руководителей муниципальных учреждений Большекосульского сельсовета, а также   сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений Большекосульского сельсовета (далее – руководители муниципальных учреждений) на официальном сайте администрации Боготольского района.
2. На официальном сайте администрации Боготольского района размещаются следующие сведения о полученных доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), представленные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений:
2.1. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.
2.2. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2.3. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;
2.4. сведения  об источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка по  приобретению земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости,  транспортного  средства,  ценных  бумаг  (долей  участия,  паев  в  уставных (складочных)  капиталах  организаций),  представленные  в  соответствии  с  Федеральным  законом  « О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их доходам»  с  соблюдением установленных  законодательством  Российской  Федерации требований  о  защите персональных  данных;
3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
3.1. иные сведения о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
3.2. персональные данные супругов, детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов, детей и иных членов семьи;
3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. На основании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных  учреждений,  формируют сводную таблицу сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме  согласно приложению к настоящему Порядку (далее –  сводная таблица) и направляет ее в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы в срок не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.
4.1. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие и руководители муниципальных учреждений Большекосульского сельсовета, обязаны представлять в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга)  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в порядке, установленном Федеральным законом от 03.12.2012 № 230 ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.
5. Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы размещает сводную таблицу на официальном сайте администрации Боготольского района не позднее 31 мая года, следующего за отчетным.
6. При размещении на официальном  сайте  администрации Боготольского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте администрации Боготольского района.
7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий и руководители муниципальных учреждений  представили уточненные сведения о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга)  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном  сайте администрации Боготольского района в соответствии с пунктом 2 настоящего  Порядка,  глава Большекосульского сельсовета формирует  сводную таблицу и направляет ее в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы для размещения на официальном сайте администрации Боготольского района в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.
8. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, вступило в должность, а гражданин назначен на должность муниципальной службы, руководители муниципальных учреждений после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка,  глава Большекосульского сельсовета формирует сводную таблицу и направляет ее в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы для размещения на официальном сайте администрации Боготольского района в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга)  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

9. Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы размещает сводную таблицу, сформированную в соответствии с пунктами 7, 8 Порядка, на официальном сайте администрации Боготольского района в течение 1 рабочего дня со дня представления.

	Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений Большекосульского сельсовета на официальном сайте администрации Боготольского района

Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера
представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы,
руководителей муниципальных учреждений Большекосульского сельсовета на официальном сайте администрации Боготольского района

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них
	Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих лицу на праве собственности
	Сведения о расходах

Руководитель структурного подразделения  _______________________/                       ____________________________________
							                      Подпись  Ф.И.О.